Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023063000056

56

Nº 123, sexta-feira, 30 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital Nº 05, de 31/05/2023 referente a homologação de resultado de processo seletivo simplificado para contração de professor substituto, publicado no dia 02/06/2023,
Seção 3, páginas 76 e 77, onde se lê:

. Á R EA V AG A S REGIME DE TRABALHO C A N D I DAT O ( A ) MÉDIA FINAL R ES U LT A D O

. Endocrinologia e Metabologia 01 T-20 LUCIAN BATISTA DE OLIVEIRA 99,5 Aprovado e Classificado

. Endocrinologia e Metabologia 01 T-40 ADRIANA DUARTE MIRANDA QUEIROZ 86,0 Aprovado e Classificado

LEIA-SE:

. Á R EA V AG A S REGIME DE TRABALHO C A N D I DAT O ( A ) MÉDIA FINAL R ES U LT A D O

. Endocrinologia e Metabologia 01 T-40 LUCIAN BATISTA DE OLIVEIRA 99,5 Aprovado e Classificado

. Endocrinologia e Metabologia 01 T-20 ADRIANA DUARTE MIRANDA QUEIROZ 86,0 Aprovada e Classificada

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

9º Termo Aditivo Ao Contrato nº 04/2019. Tomada de Preço nº 02/2018. Contratante:

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE. CNPJ Contratado 04.320.189/0001-50.

Contratado: JATOBA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. Objeto: prorrogação do Contrato

CFP/UFCG nº 04/2019 por mais 60 (sessenta) dias, passando sua vigência de 12 de

junho de 2023 para 12 de agosto de 2023. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e legislação

complementar. Vigência: 12/06/2023 a 12/08/2023. Data de Assinatura: 07/06/2023.

(NºProcesso: 23096.047898/2020-15)

EDITAL Nº 20, DE 28 DE JUNHO DE 2023
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Diretora do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de
Campina Grande, Campus de Cajazeiras, no uso de suas atribuições legais, torna pública, para
conhecimento dos interessados, a homologação via Ad Referendum, pelo Conselho
Administrativo (CONSAD), no dia 28 de junho de 2023, do RESULTADO FINAL do Processo
Seletivo Simplificado regido pelo Edital CFP Nº 9, de 19 de abril de 2023, publicado no Diário
Oficial da União em 24 de abril 2023, Seção 3, página 43, para contratação de Professor
Substituto da Carreira do Magistério Superior, para Professor Assistente, Classe A, Nível I,
Regime de Trabalho de 40 horas semanais (T-40) para Unidade Acadêmica de Geografia
UNAGEO-CFP-UFCG, na área de conhecimento de Geografia Humana.
. ÁREA: GEOGRAFIA HUMANA
. CANDIDATO (A) MÉDIA FINAL R ES U LT A D O
. MATHEUS GOUVEIA 91,99 APROVADO E CLASSIFICADO

KENNIA SIBELLY MARQUES DE ABRANTES SUCUPIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 45, DE 28 DE JUNHO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Mário Henrique Gomes Pacheco, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 67,
de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve homologar o Resultado Final do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto regido pelo edital nº 36/2023, conforme discriminado abaixo:

. Ed i t a l Setor de Estudo - Unidade Acadêmica Denominação- Classe/Regime Vagas Classificação CPF

. Edital 36/2023 Administração Geral e Marketing - CCSA Assistente/40 h 01 1º José Lucas Silva Siqueira
2º Brena Carolina de Oliveira Silva

3º Gustavo Barbosa de Carvalho

054.43x.xxx-xx
101.86x.xxx-xx
079.18x.xxx-xx

. Edital 36/2023 Construção Civil - CCT Auxiliar/40 h 01 1º Larissa de Moraes Rocha
2º Paloma Morais de Souza
3º Patrick Gomes Rodrigues

059.20x.xxx-xx
037.14x.xxx-xx
036.07x.xxx-xx

MÁRIO HENRIQUE GOMES PACHECO

EDITAL Nº 46, DE 29 DE JUNHO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Mário Henrique Gomes Pacheco, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 67,
de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve homologar o Resultado Final do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto regido pelo edital nº 33/2023, conforme discriminado abaixo:

. Ed i t a l Setor de Estudo - Unidade Acadêmica Denominação-Classe/Regime Vagas Classificação CPF

. Edital 33/2023 Genética e Melhoramento Vegetal - CCAB Adjunto/40 h 01 1º Ingrid Pinheiro Machado
2º Vanessa Cláudia Vasconcelos Segundo

050.30x.xxx-xx
024.43x.xxx-xx

MÁRIO HENRIQUE GOMES PACHECO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO
ALTERAÇÃO DE RESULTADO HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3169/2021

A Comissão de Licitação torna pública a alteração do resultado da habilitação
da licitação supracitada, processo nº 23070039161202106, foi habilitado o participante
ABACO CONSTRUTORA LTDA e inabilitado SERVICE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.

WESLEY ALOISIO PEIXOTO JUNIOR
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 29/06/2023) 156679-26452-2023NE111111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato(s) acessório(s) de Prestação de Serviços vinculado(s) ao Contrato nº 17/2021, cujo
objeto é a gestão administrativa-financeira do Projeto de Extensão "Análise Microbiológica
de Alimentos, Água, Ar, Equipamentos, Manipuladores", firmado(s) entre a U N I V E R S I DA D E
FEDERAL DO CEARÁ, a Fundação ASTEF e a(s) empresa(s):

. CO N T R AT O VIGÊNCIA V A LO R

. CONTRATO 30/2023 - True Açaí
Distribuição Ltda - CNPJ

23.371.580/0001-29

27/06/2023 a 27/07/2023 R$ 383,78

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 153045

Número do Contrato: 3/2023.
Nº Processo: 23067.061615/2022-57.
Não se Aplica. Nº 0/. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA. Contratado:
08.918.421/0001-08 - FUNDACAO DE APOIO A SERVICOS TECNICOS, ENSINO E FOMENTO A
PESQUISAS - FUNDACAO A. Objeto: Substituição do Plano de Trabalho assinado em
23/01/2023, ajustando-se o item 3.12 - Custos Incorridos pela Instituição - para correção
das porcentagens, valores e serviços descritos, sem alteração do valor total previsto neste
item (R$ 359.999,99), conforme nova redação descrita a seguir: E ainda 4,00% para demais

despesas administrativas/financeiras (R$ 71.999,99), necessárias para possibilitar a
realização das atividades do projeto, tais como: (...), serviço de consultoria e assessoria
técnica relacionado à gestão da inovação, a ser realizado pela empresa BSQ Serviço em
Inovação Tecnológica LTDA, cadastrada sob o CNPJ: 23.501.841/0001-88, (...). Vigência:
28/06/2023 a 31/01/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.800.000,00. Data de
Assinatura: 28/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 28/06/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 153045

Número do Contrato: 39/2022.
Nº Processo: 23067.031570/2022-96.
Não se Aplica. Nº 0/. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA. Contratado:
08.918.421/0001-08 - FUNDACAO DE APOIO A SERVICOS TECNICOS, ENSINO E FOMENTO A
PESQUISAS - FUNDACAO A. Objeto: A vigência do Acordo de Subsídio fica prorrogada até
31 de dezembro de 2023, podendo se estender, sujeita a um design satisfatório e
disponibilidade de fundos. Todos as outras condições permanecem inalteradas. Vigência:
01/09/2023 a 31/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 316.067,15. Data de
Assinatura: 19/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 19/06/2023).

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

A Comissao Permanente de Licitação-UFCINFRA/UFC informa
resultado de Julgamento do Rec Administrativo interposto pela empresa EOS
CONSTRU SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA contra a decisão de DESCLASSIFICAÇÃO
referente ao certame licitatório modalidade Tomada de Preços nº 03/2023.
Julgo PROCEDENTE o pleito da recorrente, para atendera providencia,
facultando a empresa apresentar nova composição de custos unitários
escoimada do erro formal verificado para análise quanto à CLASSIFICAÇÃO, no
prazo de cinco dias úteis do conhecimento desta decisão.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 29/06/2023) 153045-15224-2023NE800003

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-30T00:31:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial